

## PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ NR WKOS-DK. 5533.32.2019

### w zakresie prawidłowości prowadzonych przez szkołę działań wychowawczo-profilaktycznych

#### Informacje o kontrolowanej szkole:

Nazwa i adres szkoły: Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół nr 2 im. Józefa Wybickiego,  
ul. Śliwińskiego 1, 78-100 Kołobrzeg.  
Telefon: (94) 352 27 69 E-mail: sekretariat@zs2kg.pl  
Imię i nazwisko dyrektora: Anna Ceranowska-Podbiał

#### Informacje o organie kontrolującym:

Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatura w Koszalinie,  
ul. Wł. Andersa 34, 75 – 950 Koszalin  
Telefon: 94 342 47 38 e-mail: [koszalin@kuratorium.szczecin.pl](mailto:koszalin@kuratorium.szczecin.pl)

lp	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Dariusz Białomyzy	1 marca 2019 r.	WKOS-DK.5533.32.2019

Termin rozpoczęcia kontroli: 4 marca 2019 r.  
Termin zakończenia kontroli: 4 marca 2019 r.  
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny:  
WKOS-DK.5533.32. 2019  
Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły: 2/2018/2019

#### Informacje o kontroli:

Kontrola dotyczy przestrzegania przepisów prawa w zakresie prowadzonych przez szkołę działań wychowawczo-profilaktycznych w celu zapobieżenia sytuacjom kryzysowym z udziałem dzieci i młodzieży.

## Podstawa prawna:

- 1). ustawa z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r., poz.996 z późn. zm.)
- 2). rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003 r. Nr 6, poz. 69, z późn. zm.)
- 3). rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (Dz. U. z 2015 r. poz. 1249, z późn. zm.)
- 4). rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 16 sierpnia 2018 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. poz. 1647).

1.	<p>Program wychowawczo-profilaktyczny szkoły obejmujący treści i działania o charakterze profilaktycznym dostosowany do potrzeb rozwojowych ucznia, zawiera treści dotyczące problematyki zagrożeń uzależnieniami tj; dopalacze, alkohol, narkotyki</p> <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> Tak <input type="checkbox"/> Nie</p>
	<p>Wyjaśnienia dyrektora szkoły: <i>Program został opracowany na podstawie przeprowadzonej diagnozy czynników ryzyka oraz czynników chroniących. Zawiera informacje dotyczące problematyki zagrożeń uzależnieniami jako jeden z realizowanych priorytetów.</i></p>
2.	<p>Program wychowawczo-profilaktyczny szkoły został uchwalony przez radę rodziców w porozumieniu z radą pedagogiczną</p> <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> Tak <input type="checkbox"/> Nie</p> <p>Jeśli „Tak”, to wpisać datę podjęcia uchwały: <i>20 września 2018 r.</i></p>
	<p>Wyjaśnienia dyrektora szkoły: <i>Uchwała Rady Rodziców dotycząca programu wychowawczo-profilaktycznego załączona do dokumentacji. Informacje dla Rady Pedagogicznej o programie zawarte w protokolarzu posiedzeń Rady Pedagogicznej.</i></p>
3.	<p>Program wychowawczo-profilaktyczny został dostosowany do potrzeb rozwojowych uczniów obejmujący treści i działania o charakterze profilaktyki narkomanii skierowane do uczniów , nauczycieli i rodziców</p> <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> Tak <input type="checkbox"/> Nie</p>
	<p>Wyjaśnienia dyrektora szkoły: <i>Na początku roku szkolnego zostało przeprowadzone badanie ankietowe uczniów, którego wyniki były brane pod uwagę przy opracowaniu programu wychowawczo-</i></p>

	<p><i>profilaktycznego szkoły. Ankieta została przygotowana przez pedagoga szkolnego, zgodnie ze specyfiką szkoły i obejmowała treści dotyczące problematyki zagrożeń uzależnieniami.</i></p>
4.	<p>Działalność profilaktyczna szkoły polega na :</p> <p>4.1 Systematycznym rozpoznawaniu i diagnozowaniu zagrożeń związanych z uzależnieniem</p> <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> Tak <span style="margin-left: 150px;"><input type="checkbox"/> Nie</span></p> <p>4.2 Przygotowaniu nauczycieli i osób zajmujących się wychowaniem dzieci i młodzieży do przeciwdziałania narkomanii</p> <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> Tak <span style="margin-left: 150px;"><input type="checkbox"/> Nie</span></p> <p>4.3 Współpracy z rodzicami dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniem</p> <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> Tak <span style="margin-left: 150px;"><input type="checkbox"/> Nie</span></p> <p>4.4 Poradnictwie w zakresie zapobiegania uzależnieniom od środków odurzających lub substancji psychotropowych lub substancji zastępczych (tzw. dopalaczy)</p> <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> Tak <span style="margin-left: 150px;"><input type="checkbox"/> Nie</span></p> <p>4.5 Udostępnienie nauczycielom i rodzicom aktualnych informacji na temat skutecznych sposobów prowadzenia działań wychowawczych i profilaktycznych związanych z przeciwdziałaniem używaniu środków uzależniających</p> <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> Tak <span style="margin-left: 150px;"><input type="checkbox"/> Nie</span></p>
	<p>Wyjaśnienia dyrektora szkoły:</p> <p><i>Rozpoznawanie zagrożeń związanych z uzależnieniem, poza realizowaną ankietą, odbywa się podczas zajęć wychowawczych, świetlicowych, na lekcjach religii i w trakcie rozmów pedagoga z uczniami.</i></p> <p><i>W ramach przygotowania nauczycieli do przeciwdziałania narkomanii zostały przeprowadzone warsztaty dla nauczycieli – październik 2018 r. – Dialog CEiP Piotr Rogóż.</i></p> <p><i>Współpraca z rodzicami ukierunkowana jest głównie na działania dotyczące minimalizowania zjawiska absencji, w tym także uczniów uzależnionych do komputera, oraz niwelowania niepowodzeń szkolnych. W programie zawarte jest wyposażanie rodziców w wiedzę na temat przyczyn niepowodzeń szkolnych oraz sposobów pracy z dzieckiem w domu.</i></p> <p><i>W zakresie zapobiegania uzależnieniom od środków odurzających w programie ujęto diagnozę podstawowych zagrożeń występujących w szkole, propagowanie mody na „nie – palenie, nie – branie”, prowadzenie zajęć dotyczących uzależnień i umiejętności asertywnego odmawiania.</i></p> <p><i>Udostępnienie nauczycielom i rodzicom aktualnych informacji realizowane jest poprzez stronę internetową szkoły, przekazywanie ulotek oraz tablicę informacyjną.</i></p>

5.	<p>Zadania z zakresu działalności wychowawczo - profilaktycznej wśród dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniem są realizowane na:</p> <p>5.1.obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, których podstawy programowe uwzględniają zagadnienia dotyczące zapobieganiu uzależnieniom</p> <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> Tak <span style="margin-left: 150px;"><input type="checkbox"/> Nie</span></p> <p>Jeśli „Tak”, to jakich: <i>biologii, religii, wychowania do życia w rodzinie</i></p> <p>5.2. zajęciach rozwijających zainteresowania i uzdolnienia</p> <p style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> Tak <span style="margin-left: 150px;"><input checked="" type="checkbox"/> Nie</span></p> <p>5.3. zajęciach specjalistycznych organizowanych dla uczniów wymagających szczególnego wsparcia w rozwoju lub pomocy psychologiczno-pedagogicznej</p> <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> Tak <span style="margin-left: 150px;"><input type="checkbox"/> Nie</span></p> <p>5.4. innych zajęciach niż wymienione w pkt. 5.1.,5.2. i 5.3.</p> <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> Tak <span style="margin-left: 150px;"><input type="checkbox"/> Nie</span></p> <p>Jeśli „Tak”, to jakich: <i>autorski program edukacji informacyjnej, spotkaniach profilaktycznych organizowanych w szkole i prowadzonych przez edukatorów zewnętrznych.</i></p>
	<p>Wyjaśnienia dyrektora szkoły:</p> <p><i>W bieżącym roku szkolnym zostały zaplanowane i odbyły się dwa spotkania dla uczniów gimnazjum prowadzone przez:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li><i>- Dialog CEiP Piotr Rogóż – 23 października 2018 r. – warsztaty profilaktyczno-terapeutyczne dla uczniów, tematyka związana z przeciwdziałaniem uzależnieniom, agresji i ochroną zdrowia;</i></li> <li><i>- PCK – 25 lutego 2019 r. – „Nie nakręcaj się na dopalacze” – film w ramach miejskiej akcji prozdrowotnej Dopapalacze gaszą życie.</i></li> </ul> <p><i>Informację o realizowanych warsztatach (Dialog CEiP Piotr Rogóż ) przekazano dla rodziców poprzez dziennik elektroniczny. Żaden z rodziców nie zgłaszał zastrzeżeń.</i></p> <p><i>Akcja „Dopalacze gaszą życie” realizowana była w ramach działalności miejskiej, obejmującej szkoły na terenie miasta Kołobrzegu, w związku z tym rodzice nie byli informowani dodatkowo o udziale w tej akcji.</i></p>
6.	<p>Szkoła realizuje programy w zakresie profilaktyki uzależnień.</p> <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> Tak <span style="margin-left: 150px;"><input type="checkbox"/> Nie</span></p>

Jeśli „Tak”, to jakie:

*W 2018 r w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki realizowany był program „Młodość bez uzależnień”;*

*Realizowany przez dyrektora autorski program dotyczący przygotowania uczniów gimnazjum do funkcjonowania w społeczeństwie informacyjnym, zawiera profilaktykę cyberzagrożeń i cyberuzależnień.*

Wyjaśnienia dyrektora szkoły:

*W związku z wygaszaniem Gimnazjum nie wprowadzono innych programów. Opisy realizowanych programów zamieszczone są na stronie internetowej szkoły.*

7. 7.1. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna udzielana uczniom zagrożonym niedostosowaniem społecznym lub niedostosowanym społecznie z powodu zagrożenia uzależnieniem wynika z rozpoznania i zaspokajania ich indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz indywidualnych możliwości psychofizycznych

Tak       Nie       Nie dotyczy

- 7.2. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna udzielana rodzicom uczniów zagrożonym niedostosowaniem społecznym lub niedostosowanym społecznie z powodu zagrożenia uzależnieniem oraz nauczycielom polega na wspieraniu rodziców oraz nauczycieli w rozwiązywaniu problemów wychowawczych i dydaktycznych uczniów zagrożonych uzależnieniem

Tak       Nie       Nie dotyczy

- 7.3. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna udzielana rodzicom uczniów zagrożonym niedostosowaniem społecznym lub niedostosowanym społecznie z powodu zagrożenia uzależnieniem oraz nauczycielom polega na rozwijaniu ich umiejętności wychowawczych w celu zwiększenia efektywności udzielanej pomocy psychologiczno-pedagogicznej

Tak       Nie       Nie dotyczy

Wyjaśnienia dyrektora szkoły:

*W gimnazjum objęto pomocą 3 uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym lub niedostosowanych społecznie. W ramach podjętych działań szkoła współpracuje z rodzicami, asystentem rodziny, kuratorem sądowym a uczniowie uczęszczają do klasy terapeutycznej lub objęci są nauczaniem indywidualnym. Realizowane działania wpłynęły na poprawę frekwencji i uczęszczanie uczniów na zajęcia. W przypadku ucznia objętego nauczaniem indywidualnym, we współpracy z rodzicami uzyskano efekt „otwarcia” ucznia na osoby w środowisku lokalnym, „wyjście” z domu i nawiązanie relacji społecznych w rzeczywistym świecie.*

8.	<p>Szkoła prowadzi wewnętrzne doskonalenie zawodowe nauczycieli w zakresie szkolnej interwencji profilaktycznej</p> <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> Tak <span style="margin-left: 150px;"><input type="checkbox"/> Nie</span></p>
	<p>Wyjaśnienia dyrektora szkoły:  <i>W ramach opisanych wcześniej warsztatów dla nauczycieli – październik 2018 r. – Dialog CEiP Piotr Rogóż.</i></p>
9.	<p>Szkoła wśród uczniów, nauczycieli i rodziców upowszechnia informacje na temat:</p> <p>9.1. Szkodliwości środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych tzw. dopalaczy, których używanie łączy się z zagrożeniem bezpieczeństwa i zdrowia oraz może prowadzić do uzależnień</p> <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> Tak <span style="margin-left: 150px;"><input type="checkbox"/> Nie</span></p> <p>Jeśli „Tak” to w jaki sposób: <i>tablice informacyjne na terenie szkoły, akcje plakatowe w szkole, poprzez stronę internetową szkoły.</i></p> <p>9.2. Dostępnych form pomocy dzieciom i młodzieży zagrożonych uzależnieniem</p> <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> Tak <span style="margin-left: 150px;"><input type="checkbox"/> Nie</span></p> <p>Jeśli „Tak” to w jaki sposób: <i>informacje są przekazywane podczas zebrań z rodzicami, na lekcjach wychowawczych, spotkaniach z pedagogiem szkolnym, pielęgniarką oraz poprzez tablicę ogłoszeń.</i></p> <p>9.3 Skutecznych sposobów prowadzenia działań wychowawczych i profilaktycznych związanych z przeciwdziałaniem używaniu środków uzależniających</p> <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> Tak <span style="margin-left: 150px;"><input type="checkbox"/> Nie</span></p> <p>Jeśli „Tak” to w jaki sposób: <i>prowadzone są warsztaty dla uczniów i nauczycieli, informacje przekazywane podczas apeli, na zajęciach wychowawczych oraz w formie gazetek i zamieszczenia na szkolnej stronie internetowej.</i></p> <p>Wyjaśnienia dyrektora szkoły:  <i>Informacje, które trafiają do szkoły są przekazywane nauczycielom i zamieszczane na tablicy ogłoszeń.</i></p>
10.	<p>Szkoła opracowała procedury postępowania na wypadek użycia przez ucznia substancji psychoaktywnych</p> <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> Tak <span style="margin-left: 150px;"><input type="checkbox"/> Nie</span></p>

	<p>Jeśli „Tak” to kiedy procedury przyjęto: <i>16 marca 2012 r. oraz 12 stycznia 2018 r (uzupełnienie)</i> i czy zapoznano z nimi wszystkich nauczycieli: <i>tak</i></p> <p>10.1 Procedury zawierają zapis dotyczący konieczności powiadomienia ZKO o wydarzeniu.</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Tak <input type="checkbox"/> Nie</p> <p>10.2 Zdarzył się przypadek wymagający zastosowania tych procedur przez nauczycieli?</p> <p><input type="checkbox"/> Tak <input checked="" type="checkbox"/> Nie</p> <p>Jeśli „Tak” to czy odpowiednio zastosowano wszystkie elementy procedury: <i>W bieżącym roku szkolnym nie zdarzył się taki przypadek.</i></p>
	<p>Wyjaśnienia dyrektora szkoły: <i>Procedury zostały opracowane w 2012 r., w związku ze zmianami zostały uaktualnione w 2018 r.. Wszystkie procedury są dostępne w pokoju nauczycielskim, najważniejsze elementy (skrót) zamieszczone są w pokoju nauczycielskim na tablicy wraz z telefonami alarmowymi. Na korytarzu szkoły zamieszczone są tablice z opisem głównych procedur.</i></p>
11.	<p>Szkoła prowadzi Rejestr wypadków</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Tak <input type="checkbox"/> Nie</p>
	<p>Wyjaśnienia dyrektora szkoły: <i>W bieżącym roku szkolnym nie zdarzył się wypadek.</i></p>
12.	<p>Szkoła przy realizacji Programu wychowawczo-profilaktyczny współpracuje z innymi instytucjami i podmiotami.</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Tak <input type="checkbox"/> Nie</p>
	<p>Wyjaśnienia dyrektora szkoły: <i>Szkoła współpracuje z:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <i>Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Kołobrzegu,</i></li> <li>- <i>Sądem Rejonowym, Wydział dla Nieletnich,</i></li> <li>- <i>Komendą Powiatową Policji w Kołobrzegu,</i></li> <li>- <i>Oddziałem Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża w Kołobrzegu.</i></li> </ul>

W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie prawidłowości prowadzonych przez szkołę działań wychowawczo-profilaktycznych,

**Kontrolę zakończono bez wydania zaleceń.**

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017, poz. 1658) dyrektor szkoły w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń w nim zawartych.

Protokół sporządzono w dniu 7 marca 2019 r. w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

DYREKTOR SZKOŁY  
Zespołu Szkół Nr 2  
im. J. Wybickiego  
*A. Ceramowska-Podbiał*

mgr Anna Ceramowska-Podbiał

*Koszalin, 07. 03. 2019 r.*

.....  
Miejscowość, data i podpis  
dyrektora kontrolowanej jednostki\*

STARSZY WIZYTATOR

*B. Białomyzy*  
Dariusz Białomyzy

*Koszalin, 07. 03. 2019 r.*

.....  
Miejscowość, data i podpis  
kontrolującego\*

Poświadczam odbiór protokołu kontroli

*Koszalin, dnia 7 marca 2019 r.*

DYREKTOR SZKOŁY  
Zespołu Szkół Nr 2  
im. J. Wybickiego  
*A. Ceramowska-Podbiał*  
.....  
(podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)

\* Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. poz. 1658), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie protokołu.